
!"#$"%&'(")'*+,(-#&

./'01'(")'2343040200

5678.9'!:';<=9>>:6

6??"%%&@

:.5<=:5A:' !:' =9*B6.*<;:C:' !:' *9DD6=9' :.'

<DD8<E:6.9' !9CC<' .86F<' 7<5=6*D=8DD8=<'

!9CCG9.D9' <BB=6F<D<' 56.' !9C:;9=<E:6.9' !:'

>:8.D<'5678.<C9'./'3HI40200/

!"#$!%&'()

()")*+)#"!%&'

&,-./012,#34,5,22,# 61#,46761890# 61:,4/826-,#0# :64/82,#5676289/0120#86# ;01;6#5099<842=#>?#

509#@(,56-0#5099<'//616;248A6,10#&6762890@#B&=#"7C,#D>E>??FG=

!"#$%&'()'*+,&--)"#H#368AA8#(8C,.4#;=1=-=I#>???D#+840776,#B*!G#
-=:=#D>???JK?KF?#H#LLL=-,/.10=M840776,=/6=62#HNO(#

-,/.10=M840776,P30-=4076,10=9,/M84568=62



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 
 

Comune di Bareggio (Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20008 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

  
 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Richiamata, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 28 novembre 2022, avente ad oggetto 

“Approvazione della Macrostruttura del Comune di Bareggio”, con la quale l’Amministrazione comunale: 

 

· approvato l’organigramma macrostruttura ed il funzionigramma nonché il prospetto  di pesatura 

(rispettivamente allegati n. 1, 2 e 3 al medesimo provvedimento); 

· dato atto che: 

- la nuova Macrostruttura sarebbe divenuta efficace dal 1° dicembre 2022; 

- dato atto che, al fine di garantire la continuità dei servizi amministrativi, sarebbero rimasti 

confermati gli incarichi di P.O. già esistenti, rispetto a quelli oggetto di attuale revisione con la 

medesima deliberazione; 

- che il Sindaco avrebbe proceduto con successivi ed appositi decreti al conferimento dei nuovi 

incarichi di posizione organizzativa in virtù delle modifiche alla macrostruttura; 

Tenuto conto del prospetto (allegato alla citata deliberazione di Giunta Comunale n. 195 /2022) con il quale 

si rideterminavano le retribuzioni di posizione in relazione all’adozione della nuova macrostruttura ed alla 

nuova pesatura delle Posizioni Organizzative (ora EQ – in base al CCNL Funzioni Locali 16 novembre 2022).  

Stabilito che la struttura organizzativa dell’Ente non prevede posizioni dirigenziali; 

Visti, altresì: 

· gli artt. 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21 del CCNL – Funzioni Locali 16 novembre 2022 che disciplinano le 

norme di prima attuazione, nonché gli incarichi di Elevata Qualificazione (EQ); 

· l’art. 19, comma 1, del medesimo CCNL, che stabilisce “Negli enti privi di personale con qualifica 

dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna struttura apicale, secondo l’ordinamento 
organizzativo dell’ente, sono automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi 
di EQ ai sensi dell’art. 16 del presente CCNL”.  

Richiamate le disposizioni recate in proposito dal D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico Enti Locali 

(TUEL) ed in particolare l’art. 50 comma 10, nonché l’art. 109 rubricato “Conferimento di funzioni 

dirigenziali”; 

Richiamati, altresì: 

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 10 settembre 2018, avente ad oggetto: “Approvazione 

linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 24 settembre 2021, avente ad oggetto: “Approvazione 

del Documento Unico di Programmazione 2022-2023 - Sezione strategica”; 

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: “Approvazione 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024 - Sezione strategica 

2022/2023 - Sezione Operativa 2022/2024”; 

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati”; 



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 
 

Comune di Bareggio (Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20008 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

  
 

 

 

 

 

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2022, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024: assegnazione ai Responsabili di Settore risorse finanziarie, obiettivi 
e risorse umane - Piano della performance 2022”. 

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022/2024 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 14 aprile 2022; 

Visto il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi”; 

 

Richiamati i propri precedenti Decreti con i quali si attribuivano i seguenti incarichi di Posizioni 

Organizzative: 

Ø Decreto n. 7/2022 con il quale si attribuiva con decorrenza dal 24 maggio 2022, sino allo scadere del 

proprio mandato, l’incarico di Responsabile del Settore Territorio, ambiente e SUAP all’Arch. 

Giampiero Galati;  

Ø Decreto n. 9/2022 con il quale si attribuiva con decorrenza dal 24 maggio 2022, sino allo scadere del 

proprio mandato, l’incarico di Responsabile del Settore Affari Generali al Dott. Leonardo Baroni;  

Ø Decreto n.10/2022 con il quale si attribuiva con decorrenza dal 24 maggio 2022, sino allo scadere del 

proprio mandato, l’incarico di Responsabile del Settore Finanziario al Dott. Claudio Daverio,  

Ø Decreto n.11/2022 con il quale si attribuiva con decorrenza dal 24 maggio 2022, sino allo scadere del 

proprio mandato, l’incarico di Responsabile del Settore Polizia Locale e Protezione Civile al Dott. 

Riccardo Milianti; 

Ø Decreto n.12/2022 con il quale si attribuiva con decorrenza dal 24 maggio 2022, sino allo scadere del 

proprio mandato, l’incarico di Responsabile del Settore Servizi alla Persona al dott.ssa Maria Laura 

Mautone;  

Ø Decreto n. 21/2022 con il quale si attribuiva con decorrenza dall’11 luglio 2022, sino alla scadenza 

naturale del mandato sindacale, l’incarico di Responsabile del Settore Patrimonio all’Arch. Cristina 

Borghini; 

Ø Decreto n.13/2022 con il quale si attribuiva con decorrenza dal 26 maggio 2022, sino all’individuazione 

di nuova Posizione Organizzativa, l’incarico ad interim di Responsabile del Settore Scuola e Tempo 

Libero al Dott. Leonardo Baroni;  

 

Richiamato l’art. 46 del vigente Statuto Comunale approvato con delibere Consiglio Comunale n. 58 del 19 

luglio 2001 e n. 69 del 27 settembre 2001 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

DECRETA 

 

1) di confermare, ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in premessa, con decorrenza dal 1° dicembre 

2022: 

· sino allo scadere del proprio mandato, i seguenti incarichi: 

Ø di Responsabile del Settore Affari generali al Dott. Leonardo Baroni 

Ø di Responsabile del Settore Finanziario al Dott. Claudio Daverio 

Ø di Responsabile del Settore Servizi alla Persona alla Dott.ssa Maria Laura Mautone;  

Ø di Responsabile del Settore Polizia Locale e Protezione Civile al Dott. Riccardo Milianti di 

Responsabile del Settore Territorio, ambiente e SUAP all’Arch. Giampiero Galati 



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 
 

Comune di Bareggio (Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20008 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

  
 

 

 

 

 

Ø di Responsabile del Settore Patrimonio all’Arch. Cristina Borghini 

· sino all’individuazione di nuova Posizione Organizzativa, l’incarico ad interim di Responsabile del 

Settore Scuola e Tempo Libero al Dott. Leonardo Baroni;  

2. di dare atto che gli incarichi di cui al punto 1) comportano per gli incaricati lo svolgimento delle funzioni 

dirigenziali cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000 e delle funzioni previste dall’art. 14 del 

Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi. 

3. di attribuire ai Responsabili di Settore sopra individuati, con decorrenza dal 1° dicembre 2022 la 

retribuzione di posizione annua lorda, individuata nel prospetto A allegato al presente provvedimento 

quale sua parte integrante e sostanziale, oltre alla retribuzione di risultato, nei termini e con le modalità 

previste dal vigente CCNL - Funzioni Locali 16 novembre 2022, a seguito della valutazione delle 

prestazioni. Tale trattamento economico assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste 

dai vigenti contratti, compreso il compenso per il lavoro straordinario. 

4. di dare atto che la retribuzione di risultato (tetto massimo) delle posizioni organizzative è commisurata 

al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di 

risultato di tutte le Posizioni Organizzative (ora EQ), come stabilito dall’art. 17, comma 4, del CCNL – 

Funzioni Locali 16 novembre 2022. 

5. di dare atto che al citato titolare dell’incarico ad interim verrà riconosciuto un ulteriore importo nella 

misura del 25% del valore economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione 

organizzativa (ora EQ) del rispettivo Settore attribuito ad interim, secondo le modalità previste dal 

vigente CCNL – Funzioni Locali 16 novembre 2022. 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Affari Generali per l’adozione di ogni conseguente 

adempimento gestionale. 

7. di disporre la notifica del presente provvedimento ai seguenti interessati: 

Ø Dott. Leonardo Baroni 

Ø Dott. Claudio Daverio 

Ø Dott.ssa Maria Laura Mautone 

Ø Dott. Riccardo Milianti 

Ø Arch. Giampiero Galati 

Ø Arch. Cristina Borghini 

 

8. di disporre, inoltre, la pubblicazione del medesimo provvedimento all’Albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

IL SINDACO 
Dott.ssa Linda Colombo 



  

 
 

 
 

 
 

P
o

s
iz

io
n

e
 +

 R
is

u
lt

a
t
o

  
 

S
E

T
T

O
R

I 
in

d
e

n
n

it
à

 

m
a

ss
im

a
 

P
E

S
A

T
U

R
A

 
IN

D
E

N
N

IT
A

' 

P
E

S
A

T
A

 

a
b

b
a

tt
im

e
n

to
 

P
o

s
iz

io
n

e
 

R
is

u
lt

a
t
o

  
T

o
t
a

le
 

A
F

F
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

  
  

  
1

6
.0

0
0

,0
0

 €
  

1
1

,7
5

  
  

  
  
 1

4
.7

4
5

,1
0

 €
  

  
  

  
1

2
.8

2
7

,1
4

 €
  

 
1

2
.8

2
7

,1
4

 €
 

2
.2

6
3

,6
1

 €
 

1
5

.0
9

0
,7

6
 €

 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 
  

  
  
1

6
.0

0
0

,0
0

 €
  

1
1

,5
0

  
  

  
  
 1

4
.4

3
1

,3
7

 €
  

  
  

  
1

2
.5

5
4

,2
3

 €
  

 
1

2
.5

5
4

,2
3

 €
 

2
.2

1
5

,4
5

 €
 

1
4

.7
6

9
,6

8
 €

 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 
  

  
  
1

6
.0

0
0

,0
0

 €
  

1
1

,5
5

  
  

  
  
 1

4
.4

9
4

,1
2

 €
  

  
  

  
1

2
.6

0
8

,8
1

 €
  

 
1

2
.6

0
8

,8
1

 €
 

2
.2

2
5

,0
8

 €
 

1
4

.8
3

3
,8

9
 €

 

P
O

L
IZ

IA
 L

O
C

A
L
E

 
  

  
  
1

6
.0

0
0

,0
0

 €
  

1
0

,0
0

  
  

  
  
 1

2
.5

4
9

,0
2

 €
  

  
  

  
1

0
.9

1
6

,7
2

 €
  

 
1

0
.9

1
6

,7
2

 €
 

1
.9

2
6

,4
8

 €
 

1
2

.8
4

3
,2

0
 €

 

S
E

R
V

IZ
I 

A
L
L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 

  
  

  
1

6
.0

0
0

,0
0

 €
  

1
0

,9
5

  
  

  
  
 1

3
.7

4
1

,1
8

 €
  

  
  

  
1

1
.9

5
3

,8
1

 €
  

 
1

1
.9

5
3

,8
1

 €
 

2
.1

0
9

,5
0

 €
 

1
4

.0
6

3
,3

0
 €

 

S
C

U
O

L
A

 T
E

M
P

O
 L

IB
E

R
O

 
  

  
  
1

6
.0

0
0

,0
0

 €
  

9
,4

0
  

  
  

  
 1

1
.7

9
6

,0
8

 €
  

  
  

  
1

0
.2

6
1

,7
1

 €
  

 
1

0
.2

6
1

,7
1

 €
 

1
.8

1
0

,8
9

 €
 

1
2

.0
7

2
,6

1
 €

 

T
E

R
R

IT
O

R
IO

 
  

  
  
1

6
.0

0
0

,0
0

 €
  

1
1

,0
0

  
  

  
  
 1

3
.8

0
3

,9
2

 €
  

  
  

  
1

2
.0

0
8

,3
9

 €
  

 
1

2
.0

0
8

,3
9

 €
 

2
.1

1
9

,1
3

 €
 

1
4

.1
2

7
,5

2
 €

 

 
 

 
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

 -
  

 €
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

- 
  

€
  

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

  
  
 9

5
.5

6
0

,7
8

 €
  

  
  

  
8

3
.1

3
0

,8
1

 €
  

 
8

3
.1

3
0

,8
1

 €
 

1
4

.6
7

0
,1

4
 €

 
9

7
.8

0
0

,9
5

 €
 

 


